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sur les langues tartares, ou Mémoires sur 
différens points de la grammaire et de la 
littérature des Mandchous, des Mongols, 
des Ouigours et des Tibetains; Par M. 
Abel-Rémusat. T. 1. A Paris : De l'Imprimerie 
Royale, 1820. [4], viij, lj, [1], 398, [2] p. ; 
28 cm. FRE

O-8-18
Elphinstone, Mountstuart. An account 

of the Kingdom of Caubul, and its 
dependencies in Persia, Tartary, and 
India; comprising a view of the Afghaun 
Nation, and a history of the Dooraunee 
Monarchy. By the Hon. Mountstuart 
Elphinstone, of the Honourable East 
India company's service; Resident at the 
Court of Poona; and late envoy to the 
King of Caubul. London : Printed for 
Longman, Hurst, Rees ... , 1815. viii, [v]-
[viii], [2], [ix]-xxi, [1], 675, [1] p., [16] 
leaves of plates ([1] folded) : ill., maps ; 29 
cm. ENG

O-8-19
Pray, George. Annales veteres Hvnnorvm 

Avarvm,  e t  Hvngarorvm,  ab anno 
ante natvm Christvm CCX, ad annvm 
Christi CMXCVII. Dedvcti ac maximam 
par tem ex Orientis,  Occidentisqve 
rervm scriptoribvs congesti ,  Opera 
et Stvdio Georgii Pray, societatis Jesv 
Sacerdotis. Vindobonae : Svnptibvs 
Hermanni Iosephi Krüchten, Vniversitatis 
Bibliopolae, 1761. [8], 388, [6] p., [1] 
folded leaf of plates : map ; 38 cm. LAT

O-8-20
Klaproth, Julius Heinrich, ed. Abhandlung 

über die Sprache und Schrift der Uiguren. 
Nebst einem Wörterverzeichnisse und 
anderen Uigurischen Sprachproben, aus 
dem Kaiserlichen Übersetzungshofe zu 
Peking. Herausgegeben von Julius Klaproth. 
Paris : In der Königlichen Druckerey, 
1820. [4], 68 p. ; 38 cm. GER

O-9. Southeast Asia : Islands 
(Indonesia)

O-9-5
Torén, Olof. Linné, Carl von, publie. 

Voyage de Mons. Olof Torée aumonier 
de la Compagnie suedoise des Indes 
Orientales, fait à Surate, à la Chine &c. 
depuis le prémier avril 1750. jusqu'au 
26. juin 1752., publié par M. Linnaeus, & 
traduit du suedois par M. Dominique de 
Blackford. A Milan : Chez Feres Reycends 
... , 1771. 92 p. 17 cm. FRE

O-9-6
Ar thus ,  Got ihard .  H i s t o r i a  Ind iae 

Orientalis, ex variis avctoribvs collecta, 
et ivxta seriem topographicam regnorum, 
provinciarum & insularum, per Africæ, 
Asiæq́ue littora, ad extremos vsque 
Iaponios deducta, qva regionvm et 
insvlarvm situs & commoditas; regum & 
populorum mores & habitus; religionum 
& superstitionum absurda varietas; 
L us i t anor um i t em Hispanor um & 
Batauorum res gestæ atque commercia 
v a r i a ,  c u m  r e b u s  a d m i r a t i o n e  & 
memoratu dignißimis alijs, iucunda 
breuitate percensentur atq describuntur. 
Avtore M. Gotardo Arthvs Dantiscano. 
Coloniae  A g r ippinae  :  Svmpt ibvs 
VVilhelmi Lutzenkirch, Anno 1608. [20], 
616 [i.e. 612] p., [5] folded leaves of plates : 
maps ; 17 cm. LAT

O-9-14
Schröder, Johann Heinrich. Der Seefahrer. 

Oder: Joh. Heinrich Schröders, Fürstl. 
Sächsis. Gothais. Hauptmanns zu Natza, 
Merkwürdige Reisen nach Ost-Indien 
und verschiedenen Orientalis. Inseln, 
darinnen nicht allein die warhaftigste Er-
zehlung des a.1740 auf der Insel Java von 
den Chinesern erregten Aufstandes und 
Verwüstung der Stadt Batavia, sondern 
auch andere curiöse Merckwürdigkeiten 
aus dessen eigenhändigem Journal auf 
das treulichste erzehlet und zum Druck 
befördert J. G. R. Leipzig und Gotha : 
Verlegts Christian Mevius, 1749. [6], 240 p., 
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[1] leaf of plates : ill. ; 18 cm. GER

O-9-18
Herpor t,  Albrecht.  De beschr yving 

der Oostindische reizen van Albrecht 
Herport van Bern. Sedert zijn uitvaart, 
in 't jaar 1659. tot zijn wederkering in 
dat van 1668. Daar in hy, beneffens het 
geen, dat hem bezonderlijk bejegent is, 
ook veel voorname zaken, die in Indiën 
gebeurt zijn, verhaalt; en de verövering 
van verscheide steden in die gewesten 
voor d'Oostïndische Maatschappy, en 
bezonderlijik de belegering en 't verlies 
der vestingen op Formosa en Taijowan, 
als zelfs by deze voorvallen geweest 
zijinde, vertoont. In de Hoogduitsche taal 
uigegeven, en door J. H. Glaze Maker 
vertaalt. Met kopere platen verçiert. 
t'Amsterdam : By Jan Rieuwertsz en 
Pieter Arentsz, 1670. [1] leaf, p. 133-198, 
[3] leaves of plates : ill. ; 20 cm. DUT

O-9-19
Oost-Indisch-praetjen, Voorgevallen in 

Batavia, Tusschen vier Nederlanders 
Den eenen een Koopman, d 'ander 
een Krijghs-Officier, den derden een 
Stuyrman, en den vierden of den laetsten 
een Krankebesoecker. [S.l.] : Gedruckt in 
't Jaer onses Heeren, anno 1663. [24] p. ; 
19 cm. DUT

O-9-20
Norbert, Pierre Parisot. Memoires utiles 

et necessaires, tristes et consolans, sur les 
missions des Indes orientales, &c. Dres-
sés selon l'Ordre des Supérieures, & sur 
l'instance des Capucins missionaires aux 
Indes: par le R. P. Norbert de Bar-le-Duc, 
Capucin missionaire apostolique des In-
des, Memoriali utili e necessarii a flittivi 
e consolanti, rispetto alle missioni delle 
Indie orientali, &c. Composti per Ordine 
de'  Superiori ,  e sopra l ' is t anza de' 
Cappuccini missionarii nelle Indie: 
per il R. P. Norberto da Bar-le-Duco, 
Cappuccino missionario apost. A Luques : 
De l'Imprimerie d'Antoine Rossi, 1742. 
[2], xxxiv, [3]-377, [1] p. ; 20 cm. FRE, 
LAT, ITA

O-9-22
Noble, Charles Frederick. A voyage to the 

East Indies in 1747 and 1748. Containing 
an account of the Islands of St. Helena 
and Java. Of the city of Batavia. Of the 
government and political conduct of the 
Dutch. Of the empire of China, with a 
particular description of Canton; and of 
the religious ceremonies, manners and 
customs of the inhabitants. Interspersed 
with many useful and curious observations 
and anecdotes; and illustrated copper-
plates. London : Printed for T. Becket and 
P. A. Dehondt ... , 1762. xv, [1], 341, [3] p., 
11 leaves of plates (1 folded) : ill. ; 21 cm. 
ENG

O-9-24
Noble, Charles Frederick. A voyage to 

the East Indies. Containing an account 
of the islands of St. Helena and Java. Of 
the city of Batavia. Of the government 
and political conduct of the Dutch. Of 
the empire of China, with a particular 
description of Canton; and of the religious 
ceremonies, manners and customs of the 
inhabitants. Interspersed with many useful 
and curious observations and anecdotes; 
and illustrated copper-plates. By Charles-
Freder ick  Noble ,  Esq ;  l a t e  L ieut -
Governor of Marlbro' Fort. London : 
Printed, and sold by all the booksellers, 
1765. xv, [1], 341, [3] p., 11 leaves of 
plates (1 folded) : ill. ; 21 cm. ENG

O-9-27
Jackson, Samuel. An authentick account 

of the weights, measures, exchanges, 
customs, duties, port-charges, &c., &c. and 
correct Batty Tables, made use of, and 
paid at the several ports of the East-Indies, 
traded unto by Europeans: Together with 
an account of all the different coins (both 
real and imaginary) by which all accompts 
in Asia are kept: Also the coins, weights, 
names and touches of gold, emperor's 
and Hoppo's duties on the measurage 
of European ships; with the duties on all 
goods imported and exported at Canton 
in China. To which are added, tables, 
reducing Troy weights into Canton 
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weights, and Canton weights into Troy 
weights, for the readier payment of silver 
to the Chinese merchants, calculated with 
the greatest exactness from one penny-
weight to 100,000 ounces, and from one 
mace to 100,000 tales, &c. &c. Great 
part whereof is from the author's own 
experience, and the remainder compiled 
from the most authentick accounts, 
taken by the Armenian and Portuguese 
merchants, who are continually trading 
from port to port in the East-Indies. The 
whole being of great use to all gentlemen 
trading to those parts, by preventing 
the many and too frequent impositions 
and frauds committed by the natives. By 
Samuel Jackson. London : Printed by 
W. Lear ... , 1764. [4], 96 p. ; 16 x 21 cm. 
ENG

O-9-29
Rochon, Alexis. Trapp, Joseph, tr. A 

voyage to Madagascar, and the East 
Indies. By the Abbe Rochon, member of 
the Academies of Sciences of Paris and 
Petersburgh, astronomer of the marine, 
keeper of the king's philosophical cabinet, 
imspector of machines, money, &c. 
Translated from the French. Illustrated 
with an accurate map of the island of 
Madagascar. To which is added, a memoir 
on the Chinese trade. London : Printed 
for G. G. J. and J. Robinson ... , 1792. 
[4], xlix, [3], 475, [1] p., [1] folded leaf of 
plates : map ; 22 cm. ENG

O-9-30
Sainte-Croix, Félix Renouard, marquis 

de. Voyage commercial et politique aux 
Indes orientales, aux Iles Philippines, 
a la Chine, avec des notions sur la 
Cochinchine et le Tonquin, pendant les 
années 1803, 1804, 1805, 1806 et 1807, 
contenant des observations et des rensei-
gnemens, tant sur les productions territo-
riales et industrielles que sur le commerce 
de ces pays; des tableaux d'importations 
et d'exportations du commerce d'Europe 
en Chine, depuis 1804 jusqu'en 1807; des 
remarques sur les mœurs, les coutumes, 
le gouvernement, les lois, les idiômes, les 

religions, etc.; un apperçu des moyens à 
employer pour affranchir ces contrées de 
la puissance anglaise. Par M. Félix 
Renouard de Sainte-Croix, ancien officier 
de Cavalerie au service de France, chargé 
par le gouverneur des îles Philippines de 
l'organisation des troupes la défense de 
ces îles. Cel ouvrage est accompagné de 
cartes géographiques de l'Inde et de la 
Chine, par M. M. Mentelle, membre de 
l'Institut, et Chanlaire, l'un des auteurs de 
l'atlas national. T. 1-3. Paris : Aux archives 
du droit français, Chez Clament frères ... , 
1810. 3 v. : folded maps ; 22 cm. FRE

O-9-35
Norbert, Pierre Parisot. Memorie istoriche 

presentate al sommo pontefice Benedet-
to XIV. Intorno alle missioni dell' Indie 
Orientali, in cui dassi a divedere, che i 
pp. Cappuccini Missionaari hanno avu-
to motivo di separarsi di communione 
da i rr. pp. Missionarj Gesuiti, per aver 
essi ricusato di sottomettersi al decreto 
dell'eminentissimo Cardinale di Tournon, 
Legato della Santa Sede. Dal r. p. Norberto 
Cappuccino Lorense miss ionnario 
appostolico e procuratore delle prefate 
missioni nella corte di Roma. Opera the 
contiene una continuazione compituta 
delle Costituzioni, de i Brevi, e altri decre-
ti appostolici concernenti cotesti Riti, per 
Servir di regola a i missionarj di quel pae-
se. Tradotta dal francese. [1]-[2]. In Lucca : 
Per Domenico Ciuffetti, e Filippo Maria 
Benedini ... , 1744. 3 v. in 2 ; 24 cm. ITA 

 Contents: 
 [1]. t. 1 – [2]. t. 2-3. 
 Notes: 
 Title and publisher name from t. 2.

O-9-36
Schipbreuk van het fluitschip de Arion, 

op de reize van Japan na Batavia, in het 
Jaar 1714. [Te Amsterdam : By Petrus 
Condredi, 1787.] 27, [1] p., [2] folded 
leaves of plates : ill. ; 22 cm. DUT

 Notes: 
 Caption title. – Extracted from: Neder-

landsche reizen : tot bevordering van den 
koophandel, na de meest afgelegene 
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gewesten des aardkloots. Doormengd met 
vreemde Lotgevallen, en menigvuldige 
Gevaaren,  d ie  de  Neder landische 
Reizigers hebben doorgestaan. Met 
plaaten Nederlandsche reizen. ; dl. 13.

O-9-41
Rennefort, Souchu de. Histoire des Indes 

orientales. A Paris : Chez Arnoul Seneuze 
... , Daniel Hortemels ... , 1688. [16], 402, 
[2] p. ; 26 cm. FRE

O-9-42
Sonnerat, Pierre. Voyage a la Nouvelle 

Guinée, dans lequel on trouve la des-
cription des Lieux, des observations phy-
siques & morales, & des détails relatifs à 
l'histoire naturelle dans le regne animal 
& le regne végétal. Par M. Sonnerat, sous- 
commissaire de la marine, naturaliste, 
pensionnaire du roi, correspondant de 
son cabinet & de l'Académie Royales 
des Sciences de Paris, Associé, à celles 
Sciences, Beaux-arts & Belles-lettres de 
Lyon. Enrichi de cent vingt figures en 
taille douce. A Paris : Chez Ruault ... , 
1776. xij, [4], 206, [2] p., [119] leaves of 
plates ([6] folded) : ill. ; 26 cm. FRE

O-9-43
Du Bois, J.P.I.  Imhoff, Gustaaf Willem 

van. Vies des gouverneurs généraux, avec 
l'abrégé de l'histoire des etablissemens 
hollandois aux Indes orientales; ouvrage 
où l'on trouve l'origine de la Compagnie 
des Provinces unies, ses premiers traités 
de commerce, la Fondation de Batavia, 
les deux siéges mémorables de cette 
ville, les conquêtes des Hollandois aux 
Moluques, à Amboine, Banda, Macassar, 
Ceylan, Malabar &c. leurs Guerres, leurs 
Alliances, leurs Progrlès, leurs Désastres, 
la Perte de Formose, les rebellions des 
insulaires d'Amboine, de Macassar & de 
Java, les différends de la compagnie avec 
d'autres nations Européennes, le Souleve-
ment & le Massacre des Chinois à Batavia, 
& en général tous les Evénemens, publics 
ou particuliers, dignes de remarque, rela-
tifs aux affaires des Indes, arrivés depuis 
un Siécle & demi, jusqu'à nos jours, & 

rapportés, année par année, sous l'admi-
nistration de chacun des chefs de la Na-
tion Hollandoise en Asie; Orné de leurs 
portraits en vignettes au naturel, enrichi 
de plusieurs cartes, plans & figures néces-
saires, & suivi des considerations sur l'etat 
présent de la compagnie par Monsieur le 
Baron d'Imhoff, ci-devant son gouverneur 
général aux Indes orientales. Par J. P. I. 
du Bois, sécretaire privé d'ambassande de 
S. M. le roi de Pologne, electeur de Saxe, 
en Hollande. A La Haye : Chez Pierre de 
Hondt, 1763. iv, 351, [1], 48 p., [1] leaf, 
[33] leaves of plates ([28] folded) : ill., 
maps ; 29 cm. FRE

O-10. Southeast Asia : Islands 
(The Philippine Islands)

O-10-1
Mozo, Antonio, comp. Noticia historico 

natural de los gloriosos triumphos y 
felices adelantamientos conseguidos en el 
presente siglo por los religiosos del Orden 
de n.p. S. Agustin en las missiones que 
tienen à su cargo en las Islas philipinas, y 
en el grande imperio de la China. Dase 
individual noticia de aquellas naciones, 
de sus usos, costumbres, supersticiones, 
modo de vivir, y medicinas que usan en 
sus dolencias, con otras noticias curiosas. 
Compuesto por el r.p. fr. Antonio Mozo, 
de la misma orden, secretario, y disinidor 
que ha sido de la provincia de Philipinas, 
y actual comissario, y difinidor general 
de la misma. Quien le dedica a esta 
provincia de Castilla del mismo orden. 
Con las licencias necessarias. Madrid : 
Por Andrès Ortega ... , año de 1763. [16], 
247, [1] p. ; 21 cm. SPA

O-11. Southeast Asia : Continent 
& Peninsula (Indo-China and 

Malay Peninsula)

O-11-1
Chaumont, Alexandre chevalier de. Rela-

tion de l'Ambassade de Mr. le chevalier 
de Chaumont a la cour du roy de Siam 
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